
UCHWAŁA NR VI/19/2015
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP.

z dnia 23 lutego 2015 r.

w sprawie ustalenia diet dla  przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych
gminy Książ Wlkp.

Na podstawie art. 37b ust.1  oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Miejska w Książu Wlkp. uchwala, co następuje:

§ 1. Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Książ Wlkp. otrzymują 
z zastrzeżeniem § 2 ust. 1  dietę miesięczną z tytułu wykonywania obowiązków i zadań wynikających 
z ustawy o samorządzie gminnym oraz zapisanych w statucie jednostki pomocniczej, w wysokości:

1) Sołectwa: Chrząstowo, Chwałkowo Kościelne, Kiełczynek i Mchy - 20 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określonego odrębnymi przepisami,

2) Sołectwa: Brzóstownia, Jarosławki, Kołacin, Konarzyce, Ługi, Radoszkowo, Radoszkowo Drugie, 
Włościejewice, Włościejewki, Zaborowo i Zakrzewice - 17 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
określonego odrębnymi przepisami,

3) Sołectwa: Gogolewo, Konarskie, Łężek, Sebastianowo, Sroczewo i Świączyń - 14 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określonego odrębnymi przepisami,

§ 2. 1. W przypadku wykonywania obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej w okresie krótszym niż miesiąc, dieta zostanie obliczona i wypłacona w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni wykonywania obowiązków.

2. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej zobowiązany jest do pisemnego 
zawiadomienia Burmistrza Książa Wlkp., o niemożności wykonywania obowiązków w danym miesiącu 
najpóźniej w terminie 7 dni od zaistnienia przyczyny niemożności ich wykonywania.

§ 3. Wypłaty diet dokonuje się w terminie nie poźniej niż do 5 dnia następującego po danym 
miesiącu, na rachunek bankowy wskazany przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki  
pomocniczej gminy.

§ 4. Źródłem finansowania diet będą dochody z podatków i opłat lokalnych oraz z majątku własnego 
gminy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Książa Wlkp.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/76/07 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 17 września 2007 r.
w sprawie ustalenia diet sołtysom sołectw gminy Książ Wlkp.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2015 r.

Id: A8872AA0-60DF-412A-8403-DCD49551685B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy

może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek

pomocniczych gminy będzie przysługiwała dieta.

Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy pełnią swoje obowiązki

społecznie, jednak społeczne uznanie nie zawsze jest adekwatne do wysiłku i rozmiaru prac

włożonych w zapewnienie prawidłowego funkcjonowania sołectwa. Dieta dla przewodniczących

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy stanowi rekompensatę za czas

poświęcony przy organizacji zebrań wiejskich, spotkań i zebrań z Burmistrzem, załawianiu spraw

w Urzędzie Miejskim, oraz stanowi rekompensatę poniesionych na rzecz działania jednostki

pomocniczej kosztów, m. in. zakupu materiałów biurowych, dostępu do internetu, a także

kosztów służbowych rozmów telefonicznych oraz innych czynności wykonywanych w ramach

pełnionej funkcji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Wejście w życie niniejszej uchwały spowoduje skutki finansowe, które wiązać się będą ze

zwiększeniem wydatków finansowych w budżecie gminy o 8 347,00 zł w stosunku do

planowanych na ten cel środków budżetowych na 2015 rok. Natomiast w stosunku do wydanych

środków finansowych w 2014 r. poniesionych w oparciu o uchwałę Nr XIV/76/07 Rady Miejskiej

w Książu Wlkp. w dniu 17 września 2007 r., podjęcie niniejszej uchwały skutkuje wzrostem

wydatków o kwotę 20 752,00 zł.

Id: A8872AA0-60DF-412A-8403-DCD49551685B. Uchwalony Strona 1




